
   

Raad 14 juli 2021 

Amendement is verworpen met 6 

stemmen voor (GB en PRD) en 16 

stemmen tegen (VVD, GL, D66, PvdA, 

CDA en Fractie Streefkerk). 

 

Amendement Resultaatbestemming Jaarrekening 2020 

De Raad van de Gemeente Renkum, in vergadering bijeen op woensdag 14 juli 

2021, behandelend Jaarrekening 2020, 

Constaterende dat: 

• De raad bij de Begrotingsbehandeling 2021 heeft afgesproken om 

eventuele financiële overschoten terug te storten in de Vrij Algemene 

Reserve óf terug te laten vloeien naar de inwoners; 

• De raad heeft afgesproken op z’n vroegst bij de Begrotingsbehandeling 

2022 te kijken of er budget kan worden toegekend aan zaken die niet zijn 

opgenomen in de lopende begroting; 

• Een deel van het positief resultaat van 2020 wordt toegekend aan zaken 

waar geen expliciete verplichting aan is verbonden; 

• De Vrij Algemene Reserve onder de minimale afgesproken stand van 4 

miljoen euro staat. 

 

Overwegende dat: 

• De aan inwoners opgelegde lastenverzwaring van 2020 is bedoeld voor 

financiële stabiliteit en níet voor het financieren van nieuw of aanvullend of 

extra beleid;  

• Het toekennen van een deel van het positief resultaat aan zaken zonder 

beargumenteerde verplichting niet strookt met de gemaakte afspraken in 

de raad; 

• De financiële positie van gemeente Renkum zorgelijk is en aanvulling van 

de Vrije Algemene Reserve zeer gewenst is. 

 

Besluit: 

De resultaatbestemming en besteding jaarrekening als volgt te wijzigen; 

1G Integratie/participatie nieuwkomers -318K 

3A Project 2e kamer verkiezingen          -46K 

Subtotaal                                            -364K 

 

Resultaat na resultaatbestemming*)       562K      

*) Het resultaat na resultaatbestemming wordt in de Vrij Algemene 

Reserve gestort. 

 

De fracties van: 

GemeenteBelangen                           Partij Renkumse Dorpen 


